
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
12,20243 στρ. στη θέση «2ο Λιμανάκι - Πανόραμα 
Δασκαλειού» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας 
Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 20-08-2021.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,062 
στρ. στη θέση «Αδάμες - Χελιδονού» της Δημοτι-
κής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς Ατ-
τικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής λόγω εκχέρσωσης, κατάληψης και παρά-
νομης αλλαγής χρήσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,703 
στρ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος Άνω Ωρωπός» 
της Δ.Ε. Ωρωπού Δήμου Ωρωπού Αττικής της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 10-03-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    149367 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
12,20243 στρ. στη θέση «2ο Λιμανάκι - Πανόραμα 
Δασκαλειού» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας 
Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 20-08-2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και παρ. 1 άρθρου 24 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), και 
ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41.
στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).
στγ) του νέου άρθρου 67Α παρ. 7α, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
ζ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του ΥΠΕ-
ΚΑ και του ΥΠΕΝ αντίστοιχα.

η) της υπ’  αρ. 160417/1180/09-07-1980 εγκυκλίου 
διαταγής του Υπουργού Γεωργίας.

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.», (Α’ 303).

ι) του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. «Περί ορισμού επιστημονι-
κών κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/79» (Α΄ 46).

ια) της υπ’ αρ. 15869/15-50-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-
ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Το υπ’ αρ. 111810/15-09-2021 έγγραφο Δασονομεί-
ου Κερατέας με συνημμένη την Δ.Υ./15.09.2021 πρότα-
ση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του αρμόδιου 
Δασονόμου.

3. Την υπ’ αρ. 120842/04-10-2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Λαυρίου, με επανάληψη στο ορθό ως 
προς τις συντεταγμένες στις 17-11-2021, υπ’ αρ. 145718/
17-11-2021, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 38,49437 
στρ. (τριάντα οκτώ στρεμμάτων και σαράντα εννιά χιλιά-
δων τετρακοσίων τριάντα επτά εκατοντάκις χιλιοστών 
του στρέμματος) στη θέση «2ο Λιμανάκι - Πανόραμα 
Δασκαλειού» της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
Αττικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 992

14359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 20:47:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14360 Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021

κής, από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 20-08-2021, 

όπως απεικονίζεται με μπλε περίμετρο στο υπό στοιχεία 

6468/7 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5.000 που προσαρτάται στην πρό-

ταση και την παρούσα.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-

ση - δάσος που αποτελείται από δύο τμήματα, όπως 

απεικονίζονται με ερυθρή περίμετρο και διαγράμμιση 

στο αριθ. 6468/7 φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5.000 με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ ’87 και με στοιχεία οριογραμμής: τμήμα 1 (1, 2, 3, 4, 

5.1) και τμήμα 2 (6, 7, 8, …, 57, 58.6), με εμβαδά 0,47502 

στρ. και 11,72779 στρ. αντίστοιχα και όρια:

Τμήμα 1:

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: με αγροτική έκτα-

ση Τμήμα 2:

Βόρεια, Νότια και Δυτικά: με αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./15.09.2021 πρότα-

ση του αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, τα ανωτέρω τμή-

ματα που κηρύσσονται αναδασωτέα, από παρατήρηση 

σχετικών ορθοφωτογραφιών των ετών 1945 και 2007, 

ήταν ανέκαθεν δασικές εκτάσεις, καλυπτόμενες από 

δασική βλάστηση συνιστάμενη από θάμνους αειφύλ-

λων πλατυφύλλων (σχίνα, πρίνα, αγριελιές) σε ποσοστό 

μεγαλύτερο του 25%, οι οποίες αποτελούσαν μέσω της 

αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους 

ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα), δυνάμενη 

με δασική εκμετάλλευση να παράγει δασικά προϊόντα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 

εμβαδού 12,20281 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επανα-

δημιουργία - αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, η 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-

σμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία - δι-

ατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος 

και να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις της παρ. 7α του 

νέου άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 

του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14361Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14362 Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 150289 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,062 
στρ. στη θέση «Αδάμες - Χελιδονού» της Δημοτι-
κής Ενότητας Κηφισιάς του Δήμου Κηφισιάς Ατ-
τικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής λόγω εκχέρσωσης, κατάληψης και πα-
ράνομης αλλαγής χρήσης.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) του π.δ. 135/10 (Α΄ 228) Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), και 
ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41.
στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).
στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67Α, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
ζ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του ΥΠΕ-
ΚΑ και του ΥΠΕΝ αντίστοιχα.

η) της υπ’  αρ. 160417/1180/09-07-1980 εγκυκλίου 
διαταγής του Υπουργού Γεωργίας.

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.», (Α’ 303).

ι) του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. «Περί ορισμού επιστημονι-

κών κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/79» (Α΄ 46).

ια) της υπ’ αρ. 15869/15-50-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-
ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Την υπ’ αρ. οικ.4391/30-09-2013 (Δ΄ 526) απόφαση 
κύρωσης του Δασικού Χάρτη του Δήμου Κηφισιάς.

3. Την από 09-10-2019 έκθεση αυτοψίας του Δασονό-
μου του Δασονομείου Αγίου Στεφάνου.

4. Την υπό στοιχεία 5535/109078πε/06-11-2020 πρό-
ταση του αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,062 στρ. (εξήντα δύο χιλιοστών του στρέμ-
ματος), στη θέση «Αδάμες - Χελιδονού» της Δ.Ε. Κηφι-
σιάς του Δήμου Κηφισιάς Αττικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, λόγω εκχέρσωσης, κατά-
ληψης και παράνομης αλλαγής χρήσης, όπως απεικονί-
ζεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής 
(Α,Β,Γ,…Ι,Κ.Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμέ-
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:100 και, όπως 
απεικονίζεται στο υπό στοιχεία 6445/2 φ.χ. ΓΥΣ σε κλί-
μακα 1:5.000, που προσαρτάται στην πρόταση και την 
παρούσα, με όρια:

Βόρεια και Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: με αγροτική έκταση με τον κωδικό ΠΑ (τελε-

σίδικη πράξη ή απόφαση χαρακτηρισμού - μη δασική)
Νότια: με ασφαλτοστρωμένη οδό (Θηβαΐδος)
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση του αρμόδιου Δασαρχείου 

Λαυρίου, στον κυρωμένο Δασικό Χάρτη, βάσει της υπ’ 
αρ. οικ.4391/30-09-2013 απόφασης κήρυξης του Γ.Γ.Α.Δ. 
Αττικής, η έκταση εμφανίζεται ως δασική και είναι κη-
ρυγμένη ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 108424/13-09-
1934 απόφαση του Υπουργείου Γεωργίας. Επίσης, περι-
λαμβάνεται στις δασικές εκτάσεις της Δ.Ε. Κηφισιάς του 
Δήμου Κηφισιάς, για τις οποίες έχει υποβληθεί στο Κτη-
ματολόγιο δήλωση του ν. 2308/1995 με το υπ’ αρ. 1769/
25-05-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,062 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση, η αποτροπή διάβρωσης του εδά-
φους και η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14363Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14364 Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ  

I

    Αριθμ. 146041 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,703 
στρ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος Άνω Ωρωπός» 
της Δ.Ε. Ωρωπού Δήμου Ωρωπού Αττικής της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 10-03-2021.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), και 

ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41.

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

στγ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67Α, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

ζ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του ΥΠΕ-

ΚΑ και του ΥΠΕΝ αντίστοιχα.

η) της υπ’  αρ. 160417/1180/09-07-1980 εγκυκλίου 

διαταγής του Υπουργού Γεωργίας.

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κ.τ.λ.», (Α’ 303).

ι) του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. «Περί ορισμού επιστημονι-

κών κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).
ια) της υπ’ αρ. 15869/15-50-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./03-06-2021 έκθεση αυτοψίας 
της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

3. Την υπ’ αρ. 67698/08-06-2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 10.03.2021 δημόσια δασική έκταση - 
δάσος εμβαδού 0,703 στρ. (επτακοσίων τριών χιλιοστών 
του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με μαύρο περίγραμ-
μα και στοιχεία οριογραμμής (0, 1, 2, 3.0) με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:400 και στο ενσωματωμένο με αυτό απόσπασμα υπό 
στοιχεία φ.χ. ΓΥΣ 6425/2 κλίμακας 1:5.000, που προσαρ-
τάται και συνοδεύει την παρούσα, με όρια:

Βόρεια: με αγροτική έκταση
Νότια και δυτικά: με δημόσιες αναδασωτέες εκτάσεις
Ανατολικά: με εν μέρει αγροτικές εκτάσεις και με εν 

μέρει δημόσιες αναδασωτέες εκτάσεις
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 03-06-2021 έκθεση αυτοψίας, 

την ημέρα της πυρκαγιάς η έκταση καλυπτόταν από 
θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων 
με ποσοστό κάλυψης περίπου 70%. Στον μερικώς κυ-
ρωμένο Δασικό Χάρτη Δ.Ε. Ωρωπού Αττικής, ο οποίος 
αναρτήθηκε βάσει της υπ’ αρ. 1005/02-03-2018 (Α.Δ.Α. 
ΩΛΟ8ΟΡ1Κ-2ΓΖ) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών 
Ανατολικής Αττικής, με τα υπ’ αρ. 2563/19.06.2018 
(Α.Δ.Α. ΩΡΟΗΟΡ1Κ-ΨΞ3) και 3446/23-08-2018 (Α.Δ.Α. 
Ψ9Τ9ΟΡ1Κ-Π0Η) έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Ανα-
τολικής Αττικής και κυρώθηκε μερικώς βάσει της υπ’ αρ. 
5260/23.11.2018 απόφασης του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Δ’ 522), η προαναφερό-
μενη έκταση χαρακτηρίζεται ως ΔΔ (Δάση και δασικές 
εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα 
στοιχεία/Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 
λήψης και αυτοψίες) και έχει επιπροσθέτως τον χαρακτη-
ρισμό ΑΝ (Αναδασωτέες ή δασωτέες εκτάσεις). Η έκταση 
περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 169/92/04-02-1993 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων λόγω πυρκαγιάς.

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμ-
βαδού 0,703 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημι-
ουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής 
βλάστησης από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
10.03.2021, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ-
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος, και να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις 
της παρ. 7α του νέου άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14365Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14366 Τεύχος Δ’ 992/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009923112210008*


